3

[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

от 26.08.2015                                                                                                       № 66-06/01рД

	Об утверждении Положения о порядке единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим должности муниципальной службы в Ангарском городском округе

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007 № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о порядке единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим должности муниципальной службы в Ангарском городском округе (Приложение к настоящему решению).

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2015.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские ведомости».

Председатель Думы
                                                                                             А.А. Городской
Мэр                                                                                                                               С.А. Петров
Приложение

к решению Думы

Ангарского городского округа

от 26.08.2015 года № 66-06/01рД
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ВЫПЛАТЫ
ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЕЖЕГОДНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА
ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В АНГАРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящим Положением о порядке единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим должности муниципальной службы в Ангарском городском округе (далее – Положение) определяются порядок и размеры единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (далее – единовременная выплата) лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ангарского городского округа (далее – муниципальные служащие).

1.2. Положение разработано в соответствии со статьей 11 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 10 Закона Иркутской области от 15.10.2007 № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области».

1.3. Единовременная выплата муниципальным служащим осуществляется за счет средств местного бюджета, в пределах фонда оплаты труда органа местного самоуправления Ангарского городского округа.

2. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАЗМЕР ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ВЫПЛАТЫ

2.1. Единовременная выплата муниципальным служащим производится один раз в календарном году при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска согласно утвержденному графику отпусков на основании письменного заявления.

2.2. Единовременная выплата муниципальному служащему выплачивается в размере двух месячных денежных содержаний.

Месячное денежное содержание муниципального служащего определяется суммированием должностного оклада, ежемесячных надбавок к должностному окладу за особые условия муниципальной службы и выслугу лет, за классный чин, иных ежемесячных надбавок, установленных федеральным и областным законодательством, а также ежемесячного денежного поощрения.

К месячному денежному содержанию применяются  районный коэффициент и процентная надбавка, установленные федеральным и областным законодательством.

2.3. Право на получение единовременной выплаты у муниципального служащего возникает со дня замещения должности.

2.4.  При разделении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципального служащего в установленном порядке на части единовременная выплата производится один раз в любой из периодов предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска, о чем указывается в письменном заявлении муниципального служащего о предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

При разделении ежегодного оплачиваемого отпуска на части единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим производится в том случае, если часть отпуска составляет не менее 14 календарных дней.

2.5. Единовременная выплата производится муниципальным служащим пропорционально числу полных отработанных календарных месяцев текущего календарного года в следующих случаях:

1) При предоставлении неиспользованного отпуска с последующим увольнением либо одновременно с выплатой денежной компенсации за неиспользованный отпуск.
2) При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска вновь принятому муниципальному служащему.
2.6. В случае неиспользования муниципальным служащим ежегодного оплачиваемого отпуска в текущем календарном году по основаниям, предусмотренным статьей 124 Трудового кодекса Российской Федерации, единовременная выплата производится в четвертом квартале текущего года по заявлению муниципального служащего.

2.7.     Единовременная выплата производится на основании:

2.7.1
 Распоряжения администрации Ангарского городского округа муниципальным служащим администрации Ангарского городского округа.
2.7.2.
Распоряжения председателя Думы Ангарского городского округа муниципальным служащим аппарата Думы Ангарского городского округа, председателю, аудиторам Контрольно-счетной палаты Ангарского городского округа.
2.7.3
Распоряжения Контрольно-счетной палаты Ангарского городского округа - муниципальным служащим аппарата Контрольно-счетной палаты Ангарского городского округа.
Председатель Думы
                                                                                             А.А. Городской

Мэр                                                                                                                               С.А. Петров